
 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 07/2025 

 

O Vereador Neri Leal, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve: 

Ratificar o processo administrativo de dispensa de licitação, assim identificado: 

 

Número: 07/2025 

Processo administrativo: 07/2025 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/21. 

 

Credor: Politécnica Comércio e Manutenção de Equipamentos para Escritório Ltda. 

CNPJ: 87.770.210/0001-47 

Material/valor unitário: 1 un – Multifuncional HP 4103 - R$ 3.050,00  

3 un – Toner HP 4103 Original - R$ 390,00 

 

Credor: Guilherme Klug Marten – GKM Informática 

CNPJ: 09.428.184/0001-60 

Material/valor unitário: 10 un – Filtro de linha 8 tomadas - R$ 45,50 

 

Credor: Muller Tecnologias Ltda. 

CNPJ: 23.145.625/0001-47 

Material/valor unitário: 1 un – Roteador Wi-Fi 6 Dual Band AX53 TP-Link - R$ 448,50 

2 un – Impressora Multifuncional Epson EcoTank L6270 WF Bivolt - R$ 2.415,00 

15 un – Filtro de linha 6 tomadas - R$ 29,00 

1 un – Autotransformador 5000VA - R$ 216,00 

10 uni – Refil tinta preta Epson 504 - R$ 62,00 

10 un – Refil tinta ciano Epson 504 - R$ 60,00 

10 un – Refil tinta magenta Epson 504 - R$ 60,00 

10 un – Refil tinta amarela Epson 504 - R$ 60,00 

10 un – Suporte ergonômico para notebook alumínio - R$ 44,00 

 

Autorizo a despesa, observadas as demais cautelas legais do inciso II, do art. 75, da Lei 

nº 14.133/21. 

 

Publique-se súmula desde despacho. 

 

Morro Redondo, 19 de maio de 2025. 

 

 

Vereador Neri Leal 

Presidente 

 


		2025-05-19T16:05:06-0300
	NERI LEAL:16533224034




